

G NAUDING

Linnaseviski ilus elu

Speyside'i vesi Šoti mägismaalt, tammetünnid ja väärt oder – just need on The Glenrothesi linnaseviskide põhikomponendid. Kunagi olid need noolid joogid destilleerimiskoja kvaliteedi suunanäitajad, nüüd on aga leidnud oma õige niši.

TEKST LORENZO MORELLI, MARZIA BERTACCA – FOTOD TOOTJAD

Kokku said Spey jõe vesi Šotimaa viskivalmistuspiirkonnas Highlands, oder ja Ameerika ning Hispaania tammetünnid – sellest sündis The Glenrothesi destilleerimiskojas linnaseviski. Rohkem kui sajandi jooksul on Šoti joogisegamismeistrid pidanud väärtuslikku destillaati nende toodangu kvaliteedi tippnäitajaks ja möödupuuks. Kuid see viski oli määratud millekski suuremaks.

Berry Bros & Ruddi veini- ja likööri-kaupmehed, kes haistsid joogi potentsiaalset edu, otsustasid luua nišituru jaoks uue toote ja 1993. aastal pudeldasid esimese The Glenrothesi linnaseviski – Vintage 1979. Sellest ajast alates ongi *vintage'i* kontseptsioonist ehk ühe aastakäigu destillaadi valikust saanud nende tunnusjoon.

The Glenrothesi tootevalikus on Vintage 1994, mis on destilleeritud 1994. aasta oktoobris ja pudeldatud 2006. aasta aprillis ning milles peegeldub Glenrothesi iseloom ja isikupära. Märjukeses on küpsete puuviljade aroomi, selles on tunda kuivatatud apelsini ja sidrunikoort. Hind algab 900 kroonist. Vintage 1991, kuldse värvusega linnaseviski, pakub rikkalikku metsamarjade aroomibuketti, selles on ka vanilli ja



The Glenrothesi Select Reserve, hind 700 kr.

D'ORSAY HAARAB TULD

Kõigile sobib jõekaldal jalutamine, haritumatele muuseumikülastus, kuid naudingugurmaane erutab sigar. Väga eriline Kuuba sigar on D'Orsay, mida hakkas 1970ndatel Prantsusmaa tubakamonopoli Seitla tellimisel eksklusiivtoodanguna valmistama Cubatabaco, mis on Kariibi mere saare manufaktuur – praegune Habanos S.A. Maiuspala valmis, mõeldes ennekõike prantslaste rafineeritud maitsele. Uus Quai d'Orsay Imperiales, Julieta n°2 (Churchill, 178x47 mm) on kerge maitsega, selles on aromaatsed vanilli ning õrnad valge pipra noodid. Viimased tulevad esile sigari teises pooles ja täiustuvad sigari viimases kolmandikus, ilma et maitse muutuks raskepäraseks. Sigari siduslehed on läbinud kerge fermenteerimisprotsessi ja lühiajaliselt laagerdunud. Tegemist on maheda, kerge, pigem põnevate rafineeritud nüanssidega sigariga. Hind 170 kr.

Suitsevad toosis ALESSI TUHATOOS, DISAININUD ACHILLE CASTIGLIONI

Kõige geniaalsemad ideed sünnivad sageli millegi järele tekkiva vajaduse ja seejärel probleemile võimalikult lihtsa lahenduse leidmise kokkupõrkest. Nõnda sündis ka 1986. aastal Achille Castiglioni disainitud tuhatoos Alessile – disainivudin, mis valmis, mõeldes suitsetajatele. Selle eriline tunnusjoon on vedru, mis paikneb toosi avause ümber ning asetades sigareti vedru keeru vahele, ei pudene see tuha sisse või suitsukonide vahele. Tuhatoos on ümmargune, roostevabast terasest ja kunstiliselt kõrgetasemelise vormiga, mida on saadaval

kahes suuruses: 12sentimeetrise diameetriga, hind 800 kr, ja 16sentimeetrise läbimõduga, hind 1100 kr. www.alessi.com



valget šokolaadi. Maitse on pehme ja küps, meenutab kookospähklit, karamelli ja eriti vanilli, mis iseloomustab ka järelmaitset. Hind algab samuti 900 kroonist.

Ja siis veel Select Reserve, mis on kokku segatud eri aastakäikude destillaatidest. Värvus on kergelt kuldne, aroomis on tunda ameerika tamme, kookospähklit ja ploomi. Maitstes esineb tüüpiline apelsinikoort ning vanilli. Järelmaitse on pikk ja meeldivalt vürtsikas. Hind 700 kr.

www.theglenrothes.com